
Nominativo Carica Pres. / Ass.

Nominativo Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Pres. / Ass.

PROGETTO IL LINGUAGGIO DEL FUMETTO - INTEGRAZIONE

Nominativo Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  57    del  19-06-2021

Giuseppetti Luca Maria

Minnucci Teresa Assessore P

Sindaco P

Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

L’anno  duemilaventuno, il giorno  diciannove del mese di giugno alle ore 12:00, nella residenza comunale, in
seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Guglielmi Pier Carlo.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor Giuseppetti Luca Maria nella sua
qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.

Oggetto:



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267,
ha espresso parere favorevole:

il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;–
il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la copertura finanziaria;–

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE

In data 27/04/2021, protocollo n.3624, è pervenuta una proposta all'assessorato alla Cultura del Comune di
Caldarola di adesione ad un progetto riguardante il linguaggio del fumetto, da parte della “LuNa eventi” di Nardi
Lucia, Via Sant'Ubaldo 19, Treia (MC) – P.Iva   01948600430 ;

Si tratta di un corso di fumetto e di sceneggiatura in presenza per bambini 7-12 anni, 12+ anni per far conoscere il
mondo delle vignette, dei ballons ed imparare a disegnare fumetti divertendosi

Tale manifestazione assume una particolare importanza ed un valore sociale e culturale perché rivolto a tutti i
bambini di Caldarola, che a causa del Covid-19 sono stati costretti a interrompere e allentare i rapporti sociali con i
propri coetanei;

Con Delibera n. 34 del 28/04/2021 si era stabilito di svolger e il corso in 8 lezioni da due ore,  il martedì pomeriggio,
alle ore 16, a partire dal 15 giugno;

questa amministrazione vuole soddisfare per intero le numerose adesioni di partecipazione al progetto, non
escludendo nessuno e che per motivi organizzativi e di rispetto delle normative COVID occorre raddoppiare il
numero delle ore del corso, che diventa di 16 lezioni di due ore, distribuite in due giorni;

La “LuNa eventi” con comunicazione prot. n. 5468 del 19/06/2021 ha comunicato la disponibilità ad inserire un altro
giorno, definendo il programma del corso nei giorni di lunedì e martedì dalle ore 16:00 alle 18:00 al costo
complessivo di  di euro 1.000,00 iva compresa e comprensivo della stampa dell'albo;

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1-

Per le motivazioni illustrate in premessa, di integrare l'impegno del Comune di Caldarola per il progetto2-

“Linguaggio del fumetto”, organizzato dalla “LuNa eventi” di Nardi Lucia, Via Sant'Ubaldo 19, Treia (MC) –

P.Iva  01948600430, per far si che si possa soddisfare le richieste di partecipazione;

Di dare mandato all'ufficio competente di predisporre gli atti necessari alla realizzazione del progetto e3-

all'impegno della spesa relativa.

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs 18.8.2000, n.
267.

Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 19-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 1, della
Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, li 23-06-2021 Il Segretario Comunale

F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal 23-06-2021 al 08-07-2021
senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n. 267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li __________ Il Responsabile del Servizio

F.to Dott. Marco Feliziani

__________________________________________________________________________________________

Caldarola, li 19-06-2021 Il Responsabile del Servizio

F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 23-06-2021 Il Segretario Comunale

Guglielmi Pier Carlo

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 19-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it/

